
»بدترین مصیبت امید است، چرا که عذاب را 
طولانی می کند« 

باز هم باخت. این بار ضربه فنی؛ و تمام. پنجمین 
شکست یزدانی مقابل تیلور آمریکایی رقم خورد؛ 
باز هم در سایه بی تدبیری، سوء مدیریت و شاید 
اشتباه داوری. او سالیانی ست که دیگر نفرِ اول 

۸۶ کیلوگرم دنیا نیست؛ نه زورش به جادوگر 
نه  آن  درکِ  دارد.  را  او  تاکتیکِ  نه  می چربد، 

حماسه سرایی می خواهد و نه رؤیافروشی. 
پس  است،  باکیفیت تری  کشتی گیر  تیلور 
را  جهان  طلای  و  می شود  المپیک  قهرمان 
است،  کوتاه  اما  دروغ  دمِ  می زند.  سینه  به 
فرافکنی هرچه قدرتمند باشد، حافظه عمومی 
کشتی  فدراسیون  ببرد.  بین  از  نمی تواند  را 
خودکامه  نهادی  دبیر،  علیرضا  صدارتِ  با 
گشایش  در  غرق  تنها  که  شده  کمال گرا  و 
پروژه های عمرانی ست؛ بله! افتتاح سالن های 

کشتی و تجهیز و تکمیل کمپ تیم های ملی 
-ولو با اعتبارات باد آورده- اخبار خوبی است، 
اما مسئلهٔ امروز کشتی این ها نیست. کادرفنی 
تیم های ملی دچار ضعف مفرط و استیصال 
است، جایگاه کشتی ایران در حضور روس ها 
و یانکی ها به خطر افتاده و شکست، عادتی 
کهنه برای قهرمان های   مان شده. همهٔ این ها 
ماحصل یک مدیریتِ نمایشی است که صرفاً 
می کند.  پیدا   معنا   خودی ها  تنگ  حلقۀ  در 
نیازِ کشتی  راه حل پیچیده نیست و  هرچند 
در تغییر و تحول است. تحول در دیدگاه و 

ایده های مدیریتی و تغییر در شیوه اجرایی-
تمام  نمایشت  وقت  دبیر!  آقای  پس  فنی. 

شد...حالا دیگر نه نگو و برو.
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نگاهی به انیمیشن »لوکا«؛

تقابل و تعامل با هیولاهای تقابل و تعامل با هیولاهای 
دریاییدریایی

ضربۀ فنیضربۀ فنی
آقای دبیر... وقت لات بازی به سر رسید، نه نگو برو؛آقای دبیر... وقت لات بازی به سر رسید، نه نگو برو؛
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»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

سقف بودجه، سقفی که سقف بودجه، سقفی که 
قراردادی استقراردادی است

دبیر تحریریه 
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گزارش اول

 

باید  رانندگان در صورت تصادف بدون گواهینامه 
جریمه بپردازند و در صورت تصادف منجر به فوت 
نداده  رخ  عمدی  قتل  هیچ  جامعه  باور  برخلاف 

است.

برای  مهر؛  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
رانندگی در سطح شهر و جاده باید حتماً مجوزی 
و  داشت  رانندگی  گواهینامه  عنوان  تحت  قانونی 
برابر با ماده ۲۶ آئین نامه راهنمایی و رانندگی، هر 
کس بخواهد با هر نوع وسیله نقلیه موتوری زمینی 
رانندگی نماید باید گواهی نامه متناسب رانندگی 
برابر  متخلفان  با  باشد  دارا  را  نقلیه  وسیله  آن  با 
قوانین و مقررات رفتار می شود. در خبری که چند 
روز گذشته در این خبرگزاری منتشر شد به مجازات 
رانندگی بدون گواهینامه پرداختیم و اینجا به دنبال 
بررسی این موضوع هستیم که در صورت تصادف 
بدون گواهینامه فرد خاطی چه مجازات و جریمه 

ای را باید بپردازد.
رانندگی،  راهنمایی و  نامه  آئین  با ماده ۳۳  برابر 
نقل  و  حمل  وسایل  و  تاکسی  رانندگی  کس  هر 
عمومی در راه ها و شهرها را برعهده داشته باشد باید 
مجوز لازم را در شهرها از شهرداری و در جاده ها از 
وزارت راه دریافت کند. در صورت وقوع حادثه اگر 
یکی از طرفین تصادف، فاقد گواهینامه باشد، افسر 
کارشناس راهنمایی و رانندگی کروکی را به صورت 
فاقد  که  راننده ای  و  می کند  ترسیم  سازشی  غیر 
گواهینامه است به مراجع قضائی معرفی می شود.

فاقد گواهینامه  راننده، غیر مقصر،  در صورتی که 
خصوص  در  قضائی  مراحل  سیر  از  پس  باشد 
نداشتن گواهینامه به شرکت بیمه مراجعه می کند 
و خسارت خود را از شخص مقصر دریافت می کند 

اما اگر مقصر حادثه فاقد گواهینامه راهنمایی و 
رانندگی، باشد خسارت از طریق بیمه وی به فرد 
غیر مقصر پرداخت می شود و پس از آن شرکت های 
بیمه می توانند به فرد مقصر فاقد گواهینامه مراجعه 
کرده و هزینه هایی که به زیان دیده پرداخت کرده اند 

را از مقصر حادثه دریافت کنند.
اما گاهی اوقات نیز ممکن است بر اثر تصادف 
فردی جان خود را از دست بدهد و فوت کند و 
در صورت تصادف منجر به فوت بدون گواهینامه 
برخلاف باور جامعه هیچ قتل عمدی رخ نداده 
در  آنچه  برخلاف  گفت  باید  توضیح  در  است. 
فوت  به  منجر  تصادف  است  شده  رایج  جامعه 

در صورت نداشتن گواهینامه، قتل عمد نیست 
افراد  بین  در  غلط  فرهنگ  این  متأسفانه  و 
جامعه رواج پیدا کرده است که هر فردی بدون 
گواهینامه تصادف کند و شخص در تصادف فوت 
کند مرتکب قتل عمد شده است اما باید گفت 
اگر به دلیل نداشتن گواهینامه تصادفی رخ دهد 
و شخص مقابل فوت کند فرد مقصر از ۶ ماه تا 
می شود  محکوم  دیه  پرداخت  و  حبس  سال   ۳
که در این صورت بیمه دیه را پرداخت و سپس 
دریافت می کند همچنین  را  آن  راننده مقصر  از 
دادگاه می تواند فرد مقصر را تا ۵ سال از رانندگی 

محروم کند.

یادداشت اول

چرا مسکن از مهم ترین چالش های دولت است؟

دغدغه بزرگ

نیاز به مسکن در تاریخ، همیشه دغدغه جوامع بوده و مدت 
مدیدی است که مسئله فراهم نمودن مسکن مناسب نه 
تنها برای افراد بلکه برای دولت ها نیز یک دغدغه است.  
با گذشت زمان و توسعه دانش و فناوری، موضوع مسکن 
مناسب از اهمیت بیشتری برخوردار گردیده است. از آنجا که 
روند شهری شدن جوامع به سرعت رو به افزایش است، اگر 
برنامه ریزی موثر و کارآ در قبال تغییرات شهری اتفاق نیفتد، 
پیامدهای شهری شدن در جوامع گوناگون بحران زا خواهد 
شد. پیامدهایی که هم اینک نیز خود را در قالب ناکافی 
بودن مسکن مناسب و افزایش حاشیه نشینان، کمبود یا 
استهلاک زیرساخت های شهری، کاهش ایمنی در شهرها، 
مشکلات سلامتی نشان می دهند. مسکن یکی از نیازهای 
دیرینه انسان است و دولت ها طبق قانون وظیفه دارند 
مسکن مناسب را برای شهروندان خود تامین کند. در ایران و 
طبق اصل ۳۱ قانون اساسی دولت وظیفه دارد زمینه مناسب 
را برای خانه دار شدن مردم فراهم کند چرا که عدم ساخت 
مسکن مناسب و مورد نیاز مردم لطمه جبران ناپذیری به 
جامعه وارد خواهد کرد. بنابراین دولت باید برای بازار مسکن 
کشور یک برنامه و نگاهی واحد داشته باشد و نباید نگاه ها و 
طرح های مختلف دولت ها باعث ایجاد سردرگمی و بدنبال 
آن موجب آسیب به مردم به ویژه مستاجران شود. به عنوان 
نمونه دولت های گذشته پروژه مسکن مهر را با هدف جبران 
کمبود مسکن اجرایی کردند اما بیشمار مشکل در ساخت 
و واگذاری این واحدها از جمله )عدم اسکان در واحدها 
توسط خریداران و فروش واحدها(، موجب شد مسکن مهر 
به عنوان یک کالای سرمایه ای وارد بازار شود و مشکلات 
حوزه مسکن را دو برابر کنند. دولت سیزدهم نیز با شعار 
ساخت سالانه یک میلیون مسکن وارد بازار مسکن شد و 
تا امروز اقداماتی نیز در این حوزه داشته است اما با این 
وجود بازار مسکن کشور با مشکلات و چالش های اساسی 
روبرو است و نیازمند یک گام اساسی است. شوربختانه 
خانه دار شدن این روزها برای گروهی از مردم به رویا تبدیل 
شده است. حتی بخشی از طبقه متوسط نیز از خیر خرید 
مسکن گذشته است و برای اجاره خانه هم دغدغه جدی 
دارد. مردم با همه وجود چالش مسکن را حس می کنند 
ناچار  نیز  نمایندگان مجلس  و  دولتی  البته مسئولان  و 
شده اند به جدی بودن این معضل اعتراف کنند. مشکلات 
بخش مسکن، حاصل عملکرد یک یا دو دولت نیست و 
انباشت چالش ها و سیاست های نادرست، شرایط فعلی را 
ایجاد کرده است.  در نتیجه به راحتی و در کوتاه مدت نیز 
نمی توان آن را حل کرد. کارشناسان به چند راهکار مهم برای 
حل این چالش اشاره می کنند؛ خروج بخش های دولتی و 
بانک ها از احتکار زمین و املاک و عرضه آنها به بازار مصرف، 
تقویت فرایندهای کسب سرمایه و ثروت اندوزی و اصلاح 
نظام سوداگری در بخش مسکن، تایید صلاحیت سازندگان 
و ارائه مجوز ساخت مسکن به کسانی که توانایی اتمام 
پروژه ها را داشته باشند، احیای بافت های فرسوده و ورود 
مسکن به بازار سرمایه. سخن آخر؛ در حال حاضر وضعیت 
مسکن در کشور بحرانی است ، افزایش سرسام آور قیمت 
مسکن و اجاره بها مردم را با مشکلات اساسی روبرو کرده 
است.  در شرایطی که دولت سیاست های افزایش جمعیت 
را دنبال می کند و به دنبال تشویق مردم برای ازدواج و 
فرزندآوری است موظف است از قبل، الزامات آن را نیز فراهم 
کند. مسئولان استانی نیز باید از تمامی امکانات استانی و 
بودجه های ملی به طور عادلانه در جهت رونق ساخت و ساز، 
اعطای تسهیلات کم بهره جهت خرید مسکن، اعطای زمین 
رایگان و ارزان قیمت و فراهم کردن ورود بخش خصوصی 
به موضوع ساخت مسکن گامی در جهت بهتر شدن اوضاع 
مسکن استان بردارند.همچنین در کنار این موارد باید توجه 
جدی به بازسازی و نوسازی واحدهای مسکونی روستایی نیز 
داشته باشند تا ضمن تامین مسکن روستایی از مهاجرت به 

شهرها نیز جلوگیری شود.

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

آیا تصادف بدون گواهینامه قتل عمد است؟

پرورش،  و  آموزش  وزارت  مدارس  بازگشایی  ستاد  رئیس  اعلام  بر  بنا 
رویه ساعت آغاز کار کلاس های درس در کل کشور ۷:۳۰ صبح است؛ اما 
تصمیم درباره شناورسازی ساعت آغاز به کار مدارس در استان ها از سوی 

استان ها و ادارات کل آموزش و پرورش استان ها گرفته می شود.
کار  به  آغاز  ساعت  شناورسازی  امکان  درباره  کاظمی«  مهدی  »محمد 
مدارس در مهر ۱۴۰۲، اظهار کرد: تصمیم درباره شناور سازی ساعت آغاز 
به کار مدارس در استان ها از سوی ادارات کل آموزش و پرورش استان ها 
گرفته می شود. با این وجود در خصوص کل کشور رویه ساعت آغاز کار 
کلاس های درس همان ۷:۳۰ دقیقه است. البته فرآیند صبحگاه مدارس 
معمولا نیم ساعت زودتر آغاز می شود و از این رو معمولا مدارس از 
ساعت ۷  آغاز به کار می کنند و ساعت ۷:۳۰ کلاس های درس آغاز 

می شوند.
وی مجددا با تأکید بر اینکه تصمیم درباره شناورسازی آغاز به کار مدارس 
در استان ها از سوی استان ها و ادارات کل آموزش و پرورش استان ها 
گرفته می شود، خاطر نشان کرد: حال ممکن است برای مثال یک استان 
تصمیم بگیرد به دلیل اینکه از ساعت ۶ و ۳۰ دقیقه صبح هوا روشن 
بنابراین  باشد.  از ۷ صبح  استان  آن  کار مدارس  به  آغاز  است، ساعت 

تصمیم این موضوع باید در استان ها گرفته و از سوی استان ها و ادارات 
رویه کل کشور همان  اما  اعلام شود  استان ها  پرورش  و  آموزش  کل 

ساعت ۷:۳۰ دقیقه صبح است.
ایسنا،  با  تهران_ در گفت و گو  این علیرضا فخاری _استاندار  از  پیش 
اعلام کرده بود که به مسئولین ادارات اختیار اعمال شناورسازی آغاز به 
کار ادارت برای افرادی که می توانند وقت خود را از ساعت ۷ تا ۹ صبح 
تنظیم کنند، داده شده است. وی همچنین در خصوص ساعت آغاز به کار 
مدارس تصریح کرده بود »مدارس طبق برنامه گذشته با همین ساعت ها 

تنظیم می شود و مشکلی در این زمینه وجود ندارد.«
روز  و  مدارس  بازگشایی  اصلی  روز  مهر ۱۴۰۲  اول  است؛ شنبه  گفتنی 
نخست سال تحصیلی ۱۴۰۳_۱۴۰۲ محسوب می شود. جشن شکوفه ها 
مربوط به پایه اول ابتدایی و جشن جوانه ها مربوط به پایه هفتم چهارشنبه 
۲۹ شهریور ماه برگزار می شود و جشن غنچه ها برای کودکستانی ها )پیش 
دبستانی ها( نیز شنبه ۱۵ مهر ماه برگزار می شود. امسال تعداد کل دانش 
آموزان در تمامی مقاطع و پایه های تحصیلی ۱۶ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر 
و تعداد کل دانش آموزان پایه اول ابتدایی حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار 

نفر برآورد شده است.

نقل قول

»رئیس ستاد بازگشایی مدارس وزارت آموزش و پرورش« پاسخ داد:

ساعت شروع به کار مدارس شناور می شود؟

گاهی اوقات نیز ممکن است بر اثر تصادف فردی جان خود را از دست بدهد و فوت کند و در صورت تصادف منجر به فوت بدون 
گواهینامه برخلاف باور جامعه هیچ قتل عمدی رخ نداده است. در توضیح باید گفت برخلاف آنچه در جامعه رایج شده است تصادف 
منجر به فوت در صورت نداشتن گواهینامه، قتل عمد نیست و متأسفانه این فرهنگ غلط در بین افراد جامعه رواج پیدا کرده است که 
هر فردی بدون گواهینامه تصادف کند و شخص در تصادف فوت کند مرتکب قتل عمد شده است اما باید گفت اگر به دلیل نداشتن 

گواهینامه تصادفی رخ دهد و شخص مقابل فوت کند فرد مقصر از ۶ ماه تا ۳ سال حبس و پرداخت دیه محکوم می شود .

سارا نصرتی

   

یاد و خاطره شهداء بویژه بسیجی »صفر غریب« که 27شهریورماه 

1364 به مقام شامخ شهادت نائل گشت،گرامی باد
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اجتماعی

فرمول تعیین قیمت مسکن مشخص شد
علی چشمی، کارشناس اقتصادی در یادداشتی در فضای مجازی نوشت: قیمت مسکن را متغیرهای اقتصاد کلان 
از جمله ارز، پول، تورم و بهره تعیین می کند و حتی اثر متغیرهای خود بازار مثل قیمت زمین و مصالح و عوارض 

و دستمزد محدوده و اثر سایت های اعلام قیمت مسکن بسیار بسیار ناچیز.

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

دولت می تواند سالی یک میلیون مسکن بسازد؟

ن ذره ب�ی

 

دولت مدتهاست واقع بینی خود را نسبت به حقیقت 
تلخ بازار مسکن از دست داده است و آخرین نسخه از 
لایحه برنامه هفتم نیز گواهی بر این امر است. دولت 
در این برنامه سه طرح برای ساخت و ساز تدارک دیده 
است که با توجه به شرایط فعلی اقتصاد کشور هر 

سه مورد نیز چندان محتمل به نظر نمی رسند.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از تجارت نیوز، 
مسکن در جایگاه یک بازار مولد و تامین کننده 

نیازهای اساسی اقشار مختلف جامعه، همواره 
اقتصادی  حوزه های  اصلی ترین  از  یکی 

کشورها  برنامه ریزی  در  که  است 
گنجانده می شود. در ایران نیز ساخت 

مسکن و ابعاد مختلف آن همواره 
سهمی کوچک در قانون بودجه و 
برنامه های توسعه داشته است؛ 
لایحه برنامه هفتم توسعه هم 
که هنوز به قانون تبدیل نشده و 
همچنان در مجلس مورد بررسی 
قرار دارد، از این قاعده مستثنی 
نیست. در این برنامه سه هدف 
برای بخش مسکن در نظر گرفته 
شده است. هدف اول مربوط به 

خانه اولی هایی است که جزو اقشار 
پایین درآمدی محسوب می شوند و 

بر این اساس قرار است طی پنج سال، 
سالانه ۳۰۰ هزار مسکن برای آنها ساخته 

شود. هدف دوم قدم بزرگتری در این حوزه به 
شمار می آید. این بخش از برنامه توسعه هفتم بر 

این هدف متمرکز شده است که در بازه اجرای قانون، 
سالانه یک میلیون واحد مسکونی ساخته شود. قدم 
سوم نیز به بافت فرسوده اختصاص دارد و آن طور که 
برنامه ریزی شده است باید در پایان پنج سال، سالانه 100 

هزار مسکن در این محدوده ها آماده تحویل شود.

برنامه هفتم با واقعیت اقتصادی کشور تطابق دارد؟
واقعیت های  از  اطلاعی  کمترین  که  فردی  هر 
مسکن  ساز  و  ساخت  وضعیت  و  کشور  اقتصادی 
در سال های اخیر داشته باشد به این مسئله واقف 
برنامه هفتم  در  است که هر سه بخش طرح شده 
توسعه رویایی دور و محال به نظر می آید. ساخت 
مسکن در کشور چند سالی است که به دلیل تورم 
این  از  مواردی  و  ساختمانی  مصالح  تورم  عمومی، 
دست عملا در رکود فرو رفته و دیگر کمتر سازنده ای 
تمایل به ساختمان سازی دارد. از سوی دیگر ساخت 
نهضت  طرح  قالب  در  مسکونی  واحد  میلیون  یک 
ملی مسکن که وعده دولت سیزدهم و قانون مجلس 
بوده است، هنوز بلاتکلیف است و از ابتدای شروع به 

کار ابراهیم رئیسی حتی یک واحد از آن نیز تحویل 
چنین  است  ممکن  چگونه  حالا  است؛  نشده  داده 
وعده ای در پنج سال تحقق پیدا کند؟ در همین حال، 
اوضاع  چندان  نیز  فرسوده  بافت  در  ساز  و  ساخت 
رضایت بخشی ندارد و به تازگی خبرهای خوبی از آن 

به گوش نمی رسد. 
است  کرده  اعلام  تهران  شهر  نوسازی  مدیرعامل 
بخشنامه ای که به تازگی از سوی بانک مرکزی ابلاغ 
شده حاکی از عدم تخصیص وام به بافت های فرسوده 
تهران است. همچنین بافت   های فرسوده از ارزان   ترین 
که  درصد  با سود 18  وام ساخت  بالاترین سقف  و 
هم   اکنون در شبکه بانکی پرداخت می شود، محروم 
شده و از لیست مشمولان وام ساخت خط خورده   اند؛ 
به این ترتیب آنها تنها می توانند از وام های 23 درصد 
بانکی بهره مند شوند. باید تاکید کرد که عملکرد دولت 
در برنامه ششم نیز حاکی از آن است که برنامه ریزی 
صرف دولت در یک حوزه تضمین کننده عملی شدن 

آن نیست!

شکست سیاست های مسکن در برنامه ششم
بر اساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس، برنامه 

مسکن  بخش  نیاز  مورد  بودجه  عمل،  در  ششم 
طرح ها  از  هیچکدام  نهایت  در  و  نکرده  تامین  را 
به طور کامل به مرحله اجرا نرسیده است. مطابق با 
جزء »1« بند »چ« ماده 80 این قانون، دولت مکلف 
حمایتی  مسکن  برنامه  تدوین  به  نسبت  بود  شده 
با هدف کمک به ساخت و خرید مسکن ملکی 
و مسکن اجتماعی و با هدف کمک به ساخت 
مسکن استیجاری، پرداخت کمک هزینه اجاره و 
تأمین  برای  مسکن  ودیعه  قرض الحسنه  وام 
اول  سال  در  کم درآمد  گروه های  مسکن 
این در حالی  اقدام کند.  برنامه  قانون 
است که بررسی ها نشان می دهد در 
طول سال های اجرای قانون برنامه 
ششم، این جزء، هیچ عملکردی 

نداشته است.

تسهیل در ساخت یا خرید 
مسکن

بند »ب« ماده 59 قانون برنامه 
را  اهدافی  نیز  توسعه  ششم 
ساخت  در  تسهیل  به منظور 
یا خرید مسکن این اقشار در 
در  شهری  و  روستایی  مناطق 
بند،  این   »1« جزء  گرفت.  نظر 
مربوط به اجرای طرح ویژه بهسازی 
و نوسازی مسکن روستایی است که 
بر  اساس آن باید تا پایان دوره اجرای 
قانون برنامه ششم بیش از یک میلیون 

واحد مسکن روستایی احداث می شد.
سهمیه ابلاغی این طرح در مجموع سال های 
اجرای این قانون 673 هزار واحد مسکونی بوده 
است که از این تعداد تنها 371 هزار واحد در حال 
ساخت بوده یا پایان یافته است. به این ترتیب 
اجرای  سال های  در  جزء  این  برنامه های  عملکرد 
قانون 37 درصد و عملکرد آن بر اساس سهمیه 
جزء  درباره  دولت  است.  بوده  درصد   55 ابلاغی 
است؛  داشته  ناچیزی  عملکرد  نیز  بند  این   »2«
برنامه ششم، 750 هزار  قانون  پایان  تا  بود  مقرر 
واحد مسکونی برای اقشار کم درآمد شهری احداث 
شود، ولی تا کنون این واحدهای مسکونی تنها به 
300 متقاضی تعلق گرفته است. بنابراین به نظر 
می رسد دولت باید واقع نگری بیشتری در بخش 
به  و  دهد  خرج  به  مسکن  مانند  آسیب دیده ای 
جای دادن امید واهی به مردمی که از اصلی ترین 
مانده اند،  جا  معمولی  زیستی  برای  خود  نیاز 
سیاست هایی را پی بگیرد تا در نتیجه آن بتواند 
جامه ای هر چند حداقلی بر تن آرزوهای متقاضیان 

مسکن در جامعه بپوشاند.

سلامت

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

شرط تزریق رایگان واکسن 
آنفلوآنزا چیست

وزارت  واگیر  بیماری های  مدیریت  مرکز  فنی  معاون 
بروز  وضعیت  از  پیش بینی ها  تشریح  بهداشت ضمن 
بیماری آنفلوآنزا طی امسال، درباره واکسیناسیون علیه 
آنفلوآنزا نیز توضیح داد. دکتر »بابک عشرتی« با اشاره به 
اینکه از اواخر مهرماه موارد مبتلا به آنفلوآنزا رو به افزایش 
می گذارد، گفت: این روند افزایشی تقریبا تا بهمن ماه ادامه 

دارد و سپس در اسفندماه کاهشی می شود.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایسنا؛ وی با بیان 
افزود:  داشتیم،  را  وضعیت  این  هم  قبل  سال  اینکه 
پیش بینی ما این است که مانند سالیان قبل از شیوع 
کرونا، وضعیت امسال هم به همین شکل پیش برود و با 
آغاز سرد شدن هوا، آنفلوآنزای فصلی آغاز شده و تا اواخر 
زمستان ادامه یابد.  در زمان اوج شیوع کرونا چون این 
ویروس نوپدید شایع شده بود، خیلی از موارد آزمایش 
گرفته نمی شد و ما مورد مشکوک را به حساب ابتلا 
به کرونا می گذاشتیم. نکته مهم این است که به علت 
شباهت علائم کرونا و آنفلوآنزا، بدون انجام آزمایش، این 
دو بیماری تنفسی قابل تفکیک نیستند. سال گذشته 
با کاهش تعداد مبتلایان کرونا، شک بیشتری به موارد 
آنفلوآنزا می کردیم. شواهد نشان دهنده این نیست که 
آنفلوآنزا در سال جاری نسبت به گذشته  شرایط بروز 

تغییرات عجیبی داشته باشد.

وزارت  واگیر  بیماری های  مدیریت  مرکز  فنی  معاون 
بهداشت درخصوص شرایط تزریق واکسن آنفلوآنزا نیز 
بیان کرد: بنابر اعلام کمیته کشوری واکسن آنفلوآنزا، 
افرادی  بویژه  درمان  کادر  واکسن،  تزریق  اول  اولویت 
است که با بیماران تنفسی سر و کار دارند؛ زیرا اگر این 
افراد مبتلا شوند ممکن است آلودگی ویروسی را منتقل 
کنند و اگر شرایط همه گیری ایجاد شود به این پرسنل 
نیاز داریم و نباید به خاطر بیمار شدن از خدمت رسانی 

بازبمانند.

او تاکید کرد: اولویت دوم تزریق واکسن آنفلوآنزا، مادران 
باردار هستند؛ زیرا بارداری به صورت طبیعی سبب افت 
سیستم ایمنی می شود و اگر مادر باردار به بیماری مبتلا 
شود، ممکن است شکل شدیدی از بیماری را تجربه کند. 
گروه سوم در اولویت تزریق واکسن نیز کسانی هستند 
که مبتلا به بیماری های مزمن بدخیم مانند سرطان ها، 

دیابت، فشارخون و... باشند.

وی افزود: با توجه به تعداد واکسن آنفلوآنزایی که در 
اختیار معاونت بهداشت وزارت بهداشت قرار گیرد، معمولا 
بخشی از کادر درمان با اولویت شاغلین در بخش بالینی و 
ICUهای تنفسی تحت تزریق رایگان واکسن قرار می گیرند 
و سایر گروه های پرخطر احتمالا باید واکسن را از بخش 
خصوصی تهیه کنند؛ چون تعداد واکسنی که به ما در 
بردن  اندازه تحت پوشش  به  بخش بهداشت می دهند 
تمام افراد گروه پرخطر نیست؛ از این رو فعلا برنامه ای 
برای توزیع واکسن رایگان آنفلوآنزا در شبکه بهداشتی 
برای سایر گروه های پرخطر نداریم. در سال جاری تعداد 
کمی از واکسن های آنفلوآنزایی که در شبکه بهداشتی 
توزیع می شود از نوع خارجی است و اکثر واکسن ها ایرانی 

هستند.

وی افزود: کسانی که علائم آنفلوآنزا دارند در زمانی که 
علائم حاد را تجربه می کنند باید از تزریق این واکسن 
خودداری کنند و پس از بهبود علائم اقدام به تزریق 
واکسن کنند. ویروس آنفلوآنزا قابلیت ایجاد جهش دارد، 
البته سرعت این جهش به اندازه ویروس کرونا نیست و 
به همین دلیل است که واکسنی که امسال تزریق شود 
دیگر مناسب سال بعد نیست و باید بازطراحی شود. 
زمان طلایی تزریق واکسن از اواخر شهریور است ولی 
افراد تا اواسط بهمن هم می توانند تزریق کنند. طبق 
توصیه ها یک دوز کامل واکسن را می توانند از شش 

ماهگی تزریق کنند.

قلم  خرید ۱۱  با  درآمدی  اول  پنج دهک  درحالی 
کالابرگ  طرح  در  شده  تعریف  اساسی  کالای 
الکترونیک از بیش از ۱۲۲ هزار فروشگاه متصل 
به طرح می توانند از امتیاز تشویقی بهره مند شوند 
که وزارت رفاه به تازگی اعلام کرده امکان خرید 
اینترنتی از فروشگاه های طرف قرارداد را نیز ایجاد 

خواهد کرد.
وزارت  -معاون  عسگریان«  »علیرضا  گذشته  روز 
کار و رفاه اجتماعی- از خرید اعتباری با استفاده 
در  گفت:  و  داد  خبر  الکترونیک  کالابرگ  از 
فروشگاه های اینترنتی که به وزارت تعاون متصل 

هستند و در پورتال خود اعلام خواهیم کرد مردم 
مشمولان  دهند.  انجام  اینترنتی  خرید  می توانند 
هنگام خرید می توانند محصولات مورد نظر خود را 
در سبدی ذخیره کنند و پس از نهایی شدن خرید 
از آنها پرسیده می شود که آیا از اعتبارشان استفاده 
شود؟ در صورت تایید نهایی فرایند خرید تکمیل 
می شود و از سطح یارانه کسر و پرداخت خواهد شد.

تحت  مددجویان  و  درآمدی  پنج  تا  یک  دهک 
امام  امداد  کمیته  و  بهزیستی  سازمان  پوشش 
طرح  تشویقی  امتیاز  دو  مشمول  )ره(،  خمینی 
کالابرگ الکترونیک هستند و به عبارتی افراد مذکور 

در صورتی که مبلغ ۲۰۰ هزار تومان از یارانه شان را از 
میان کالاهای اساسی تعریف شده در طرح کالابرگ 
مشمول  کنند،  مصرف  و  خریداری  الکترونیک، 
دریافت ۱۲۰ هزار تومان یارانه تشویقی خواهند شد. 
همچنین تورمی که تا پایان سال به روی این اقلام 
ایجاد می شود، توسط دولت پوشش داده خواهد 
شد. به عبارتی وزارت رفاه در این طرح علاوه بر 
خرید از میان ۱۲۲ هزار فروشگاه متصل به طرح 
اقدام به تسهیل در خرید مردم کرده و قرار است 
امکان خرید از فروشگاه های اینترنتی که به وزارت 

تعاون متصل هستند نیز برای مردم فراهم شود.

کاوش

امکانات جدید طرح کالابرگ الکترونیک؛ خرید از فروشگاه های اینترنتی
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البرز

بخشش یک محکوم به قصاص در البرز
رئیس کل دادگستری استان البرز گفت: اجرای پویش »به عشق حسین می بخشم« در این استان از اول تا پایان 
ماه محرم، منجر به رهایی یک محکوم به قصاص و سازش در ۱۷۵۶ پرونده شد. این پویش از ابتدای محرم آغاز 
شده و تا پایان ماه صفر در واحدهای  توسعه حل اختلاف دادگستری کل استان البرز پیگیری و اجرایی خواهد شد.

گزارش

شهردار کرج از آغاز طرح جهادی استقبال از مهر و بازگشایی مدرسه ها خبر 
داد. »مهرداد کیانی« روز یکشنبه ۲۶ شهریور در حاشیه بازدید از طرح استقبال 
از مهر اظهار کرد: رنگ آمیزی دیوارهای مدارس، خط کشی معابر، آسفالت 
محوطه فضاهای آموزشی و نظافت محدوده مدارس از جمله اقدامات استقبال 
از ماه مهر است. ده ها نفر نیروی خدمات شهری برای آماده سازی کلانشهر 
کرج و استقبال از بازگشایی مدرسه ها و دانشگاه ها پای کار آمده اند. ایمن 
اماکن،  این  اطراف  محیط های  پاکسازی  و  مدرسه ها  محدوده  معابر  سازی 

نصب سرعت گیر و علائم هشداری از مهمترین اقدامات استقبال از ماه مهر 
است. در طرح استقبال از مهر بهسازی و زیباسازی محیط خارجی مدارس 
شامل رنگ آمیزی جداول، رنگ آمیزی نیمکت های فلزی حیاط، رنگ آمیزی 
راه پله های ورودی مدارس و نصب پرچم ایران در محوطه های مدارس کرج 
انجام خواهد شد. همچنین تمهیدات لازم برای ایاب و ذهاب آسان دانش 
آموزان پیش بینی شده و مدیریت شهری کرج تمام امکانات را برای آغاز سال 

تحصیلی جدید به کار گرفته است.

ر در �ش

»مهرداد کیانی«:

شهرداری کرج تمام امکانات را برای آغاز سال تحصیلی به کار گرفته است

 
»مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان«:

اتباع خارجی حق کار در 
واحدهای صنفی و تولیدی 

مواد غذایی ندارند
مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان البرز گفت: گاهی 
بستنی  مثل  صنفی  واحدهای  برخی  می شود  مشاهده 
فروشی ها، رستوران ها و واحدهای مرتبط به مواد غذایی از 
اتباع خارجی استفاده می کنند که به محض مشاهده بدون 

هرگونه چشم پوشی به مرجع قضایی معرفی خواهند شد.

به گزارش ایسنا، عبدالله دارایی گفت: از ابتدای سال تا پایان 
مرداد ماه سال جاری در حدود ۳۴۰۰  کار در حوزه اتباع خارجی 
مجاز صادر شده است که عموماً مربوط به اتباع با وضعیت 
کارت تبدیل وضعیتی یا گذرنامه خانواری بوده است که این 
اقدام در امتداد صدور کارت هایی بوده که از اواخر سال گذشته 

آغاز شده است.

 دارایی در ادامه گفت: فرایند فراخوان صدور کارت آمایشی ها 
در آینده ی نزدیک آغاز خواهد شد، از ابتدای سال تا پایان 
مرداد ماه از طریق بازرسی هایی که توسط بازرسان محترم کار 
در سراسر استان صورت پذیرفته است و همچنین از طریق 
بازرسی هایی که به صورت گشت مشترک و طرح های ویژه با 
حضور نمایندگان محترم استانداری فرمانداری ها و همینطور 
نمایندگان محترم فراجا و این اداره کل صورت پذیرفته تعداد 
۳۰۵ کارفرمای متخلف شناسایی که سرجمع در این واحدها 
۷۵۳ نفر اتباع خارجی غیر مجاز شناسایی و مشمول جرایم 

مطابق قانون کار شدند.

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان البرز در ادامه 
افزود: از تعداد ۳۰۵ نفر کارفرمای متخلف در به کارگیری 
اتباع خارجی غیر مجاز، با توجه به فرایندهای پیش بینی 
شده در قانون تعداد ۴۲ کارفرما به مراجع قضایی معرفی 
شدند و به ازای هر روز به کارگیری هر نفر اتباع خارجی غیر 
مجاز به میزان ۸۸۰ هزار تومان جریمه تعیین و از سوی 
کارفرمایان متخلف باید به حساب خزانه واریز شود. آن دسته 
از کارفرمایان محترمی که تمایل به استفاده از نیروی اتباع 
خارجی دارند، باید از میان افرادی که علاوه بر کارت آمایش، 
دارای کارت کار صادره از وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی 
باشند تا اجازه فعالیت در واحدهای تولیدی، صنعتی و 

صنفی شوند.

مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان البرز در ادامه 
خاطرنشان کرد: بعضی صنوف از جمله صنایع غذایی چه در 
بخش تولیدی و چه در بخش صنفی به صورت کلی از به 
کارگیری اتباع خارجی منع شده و اتباع خارجی حق حضور 
و کار در این نوع صنایع و صنف را ندارند. در حوزه اتباع 
خارجی افراد ذکور ۱۸ تا ۶۰ سال پس از دریافت مجوزهای 
لازم، اجازه کار در جمهوری اسلامی ایران را داشته و چنانچه 
کارفرمایان افراد غیر مجاز  را به کار بگیرند، مشمول جرایم 

سنگین خواهند شد.

مدیران  گفت:  البرز  استان  در  دولت  عالی  نماینده 
مدارس باید در روشنگری، تبیین گری و امیدبخشی 
به دانش آموزان و اولیا طی جلسات مشترک فعال 

باشند.

در  عبداللهی  مجتبی  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
و  آموزش  معاونان  و  مدارس  مدیران  با  نشست 
برداری  بهره  در حاشیه  و  استان  پرورش و خیرین 
همزمان دو هزار پروژه آموزشی و پرورشی در سراسر 
کشور که روز یکشنبه ۲۶ شهریورماه ۱۴۰۲ در سالن 
تبریک  برگزار شد، ضمن  استانداری  شهدای دولت 
حلول ماه ربیع الاول و آرزوی قبولی عزاداری ها در 
ماه های محرم و صفر، بازگشایی مدارس را تبریک 
گفت و از تلاش ها و زحمات مجموعه آموزش و 

پرورش قدردانی کرد.
وی افزود: جایگاه معلمان در دنیا از دید مردم در 
زمره افراد محترم، فرهیخته و موثر جامعه است و در 
باور های دینی ما نیز این امر ارزش دوچندان دارد 
چراکه سیره پیامبران و امامان است. معلمان، آینده 
سازان کشور را آموزش و پرورش می دهند از این رو 
باید ارج نهاده شوند و همواره برای رفاه و آرامش آنها 
تلاش کنیم. مسیر آموزش و پرورش توسط معلمان 
با خواست و ایمان حقیقی انتخاب شده و بیش از 

بقیه دغدغه ساختن آینده بهتر را دارند.
بین  تناسبی  البرز  استان  در  گفت:  البرز  استاندار 
تعداد دانش آموزان و امکانات آموزشی وجود ندارد 
تراکم  کاهش  شده جهت  تعیین  اهداف  به  بنا  و 
 ۵۳۰ برای  مدارس  شدن  شیفته  یک  و  ها  کلاس 
هزار دانش آموز هزار و ۵۰۰ مدرسه نیاز است. این 
تراکم جمعیت و کمبود امکانات بار مضاعفی نیز 
بر دوش معلمان دارد چراکه توان و ایثار بیشتری 

صرف می شود.
بسیار  توجه  سیزدهم  دولت  در  گفت:  عبداللهی 
تحقق  بویژه  و  ها  سرانه  رشد  سمت  به  خوبی 
جامعه  است.  شده  معطوف  معلمان  مطالبات 

معلمان در کشور یک سوم مجموعه استخدام های 
کشور را تشکیل می دهند بنابراین باید برای این 
برنامه ریزی  جمعیت موثر کشور به صورت ویژه 

کرد.
استاندار البرز گفت: در استان نیز جلسات بسیاری 
برای حل مشکلات معلمان و همچنین راه اندازی 
تعاونی های مسکن برگزار شده و با جدیت در حال 
پیگیری هستیم. امید است سال جدید تحصیلی را 
با نشاط، آرامش و رشد علمی بالایی آغاز کنیم و به 
اتمام برسانیم. در شرایطی قرار داریم که دشمنان با 
بهره گیری از نهاد پاک نوجوانان و جوانان درصدد نیل 
به اهداف شوم خود هستند از این رو باید با اشراف 
به این موضوع و تجاربی که بسیار گران کسب شد، 
بدنبال ارتقا آموزش و پرورش دانش آموزان باشیم. 
برنامه  برای رشد علمی دانش آموزان  ضرورت دارد 
ریزی ویژه ای داشته باشیم چراکه بواسطه تعطیلی 
های ناشی از شیوع کرونا و در تعاقب آن موضوعاتی 
که حادث شد، تاثیرات مخربی بر روند یادگیری و 

آموزش گذاشت.

راستای  در  که  اقداماتی  به  اشاره  با  البرز  استاندار 
استان،  در  شده  تعیین  اهداف  و  مدارس  ساخت 
در  و  شده  جلب  سو  این  به  خیرین  توجه  گفت: 
ساخت و بازسازی مدارس و ایجاد فضاهای ورزشی 
کسب  ارزشمندی  دستاوردهای  مصنوعی  چمن  و 
شد. تقویت ارتباط و هم اندیشی مجموعه مدارس 
با اولیا دانش آموزان از اهمیت بالایی برخوردار است 

که می تواند منشاء اثر و راهگشا باشد.
عبداللهی گفت: مدیران مدارس باید در روشنگری، 
تبیین گری و امیدبخشی به دانش آموزان و اولیا 
امسال  پایان  باشند.  فعال  مشترک  جلسات  طی 
خبرگان  و  اسلامی  بزرگ مجلس شورای  انتخابات 
رهبری را در پیش داریم که همواره پویایی جامعه 
فرهنگیان در این عرصه برای ادای وظیفه شرعی و 
دینی زبانزد بوده از این رو امید است در این دوره 
نیز شاهد این حضور پررنگ باشیم. مشارکت بالا و 
برگزاری انتخابات سالم و باشکوه، صلابت و اقتدار 
مردم جمهوری اسلامی ایران را در دفاع از کیان و 

آرمان های نظام به رخ جهانیان می کشد.

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

افتتاح ۱۹ پروژه آموزشی در البــــرز

دیالوگ

گهی مزیده خودرو وانت نیسان کاپرا 2  آ
)نوبت دوم(

در  البرز  استان  زیست  محیط  حفاظت  کل  اداره 
نظر دارد یک دستگاه خودروی وانت نیسان کاپرا 
مدل 1390خودرابا جزئیات مندرج در اسناد مزایده 
الکترونیکی دولت  از سامانه تدارکات  با بهرگیری 
به صورت   1002003673000001 مزایده  با شماره  و 
الکترونیکی به فروش برساند. زمان انتشار در سایت  
1402/7/1 مهلت دریافت اسناد مزایده  7/1/ 1402 
برنده  به  اعلام  زمان   1402/7/23 بازگشایی  زمان 

1402/7/24

اداره کل حفاظت محیط زیست استان البرز

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/26

گهی: 1566860 شناسه آ

کلیه منابع تامین آب روستاهای شهر آسارا )جاده 
به  تومان  میلیون   ۸۵۰ هزینه  صرف  با  چالوس( 
سامانه های سالم سازی و بهداشتی آب شرب مجهز 
شدند. حمیدرضا نامداری، مدیرعامل آبفای استان 
فوق  خبر  اعلام  با  رسانه،  اصحاب  در جمع  البرز، 
آبفای  شرکت های  یکپارچه سازی  دنبال  به  گفت: 
شهری و روستایی و واگذار شدن مسؤولیت تأمین 
و توزیع آب روستاها به آبفای شهری، سازماندهی 
کمی و کیفی آب شرب روستاها بلافاصله مد نظر 

قرار گرفت.
وی افزود: این امر یکی از اقدامات بسیار مهم و 

بهداشتی  گندزدایی،  سامانه های  استقرار  حیاتی، 
و سالم سازی در منابع تامین آب و شبکه توزیع 
آب روستایی بود بر همین اساس کلیه تجهیزات 
گندزدایی سنتی و قدیمی و معیوب در روستاها 
جمع آوری و سامانه ها و تجهیزات جدید )با استفاده 
از کلریناتورهای مایعی( در این روستاها جایگزین 

شد.
و  کلرزنی  تجهیزات  داد:  ادامه  مسؤول  مقام  این 
گندزدایی جدید همچنین در روستاهایی که اصلًا 
بودند،  گند زدایی  و  سالم سازی  سامانه های  فاقد 
استقرار یافت و به این ترتیب تمام روستاها در بحث 

مهم سالم سازی و کیفیت آب ساماندهی شدند.
در  گازی  کلرزن های  حذف  به  اشاره  با  نامداری 
بعضی از روستاهای آسارا که پیش از این از آنها 
به  گازی  زنی های  کلر  کرد:  بیان  استفاده می شد، 
دارد،  پی  در  آنها  از  استفاده  که  مخاطراتی  علت 
حذف شدند و به این ترتیب کلیه ۱۴ روستای آسارا 
)تکیه سپهسالار، حسنکدر،آسیابدرگاه، ملک فالیز، 
پل خواب، ری زمین، خوزنکلا، آدران، ارنگه، ابهرک، 
نوجان، سرودار و پورکان( با جمعیت ۸۵۰۰ نفر زیر 
پوشش شبکه توزیع با کیفیت مطمئن و سالم قرار 

گرفتند.

نقل قول

سامانه های بهداشتی آب شرب به روستاهای آسارا رسید
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1 طلا و 2 نقره برای کشتی ایران؛ »زارع« شاهکار کرد
در فینال وزن ۱۲۵ کیلوگرم کشتی آزاد قهرمانی جهان امیرحسین زارع به مصاف گنو پتریاشویلی کشتی گیر کهنه کار گرجستانی 
رفت و با پیروزی بر این حریف ایران را صاحب اولین مدال طلا در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ بلگراد کرد. پیش از این امیرمحمد و 

حسن یزدانی مقابل حریفان خود شکست خوردند تا ایران با یک طلا و دو نقره، رقابتهای چهار وزن نخست را به پایان برساند.

دنیای فانتزی و خیالینِ 
امکان  این  انیمیشنْ 
تا  دارد  خود  درون  در  را 
ایده  هایی جذاب و تازه را با بسط دادن، تبدیل به داستان  هایی 
کند که مخاطبان را در طیف  ها و سنین مختلف مجذوب 
سازد و برای مدتی آن ها را از دنیایی که در آن زندگی می  کنند 
با خود به دنیایی با طعم شیرین کودکانه برده و حس وحالی 

از این جنس را به آن ها هدیه دهد. 

به  انیمیشن نسبت  برای ساخت  اگرچه در مقام قیاس، 
یک فیلم داستانی سختی  های متعددی بر تیم تولید و 
این حیطه،  در  ایده  پردازی  اما  است  متحمل  سرمایه  گذار 
محدودیت  های سینمای داستانی و حتی مستند را ندارد و 
دست ایده  پردازان تا حد زیادی برای داستان  گویی و پرداخت 
به قصه های گوناگون باز است. همین موضوع در فیلمی که 
قصد داریم تا در ادامه به بررسی آن بپردازیم؛ یعنی انیمشین 
»لوکا« که از تولیدات جدید کمپانی پیکسار می  باشد نیز 
تا حد زیادی بر اساس آزادبودن چنین مبحثی در دنیای 
انیمیشن، خلق شده است. ایدۀ این فیلم میان دو جهان 
اتفاق می  افتد. جهان آبزیان در اعماق اقیانوس  ها و دریاها و 
جهان انسان  ها در شهرها و روستاها. اگر بخواهیم در ابتدا، 
تمرکزمان را بر روی متن اثر یا همان فیلم  نامه قرار دهیم، 
اولین و شاید مهم  ترین نکته  ای که با آن مواجه خواهیم شد، 
خلق تقابل میان انسان  ها و ماهیان خیالی داستان است. 
انسان  هایی که برای صید ماهی با قایق  هایشان   به دل دریا 
می زنند و ماهیانی که در فیلم به »هیولاهای دریایی« مشهور 
هستند و زندگی  شان در اعماق همین دریاها در جریان است. 
ترس مشترک انسان  ها و هیولاهای دریایی از یکدیگر که یکی 
برای کشتن و از بین بردن، به تهاجم روی می  آورد و دیگری 
برای بقاء دست به فرار و پنهان شدن می  زند، چنین تقابلی 
را در دل داستان به وجود می  آورد. اما همین تقابل، نقطۀ 
عطفی ست برای سرکشی یکی از ماهیان کنجکاو نوجوان 
)لوکا؛ شخصیت اصلی فیلم( به دنیای پر رمز و راز و ناشناختۀ 
انسان  ها. جذابیت داستان برای مخاطبان نیز از این نقطه آغاز 
می  شود: هنگامی که ماهیان از سوی آب به سمت ساحل 
می  روند و درست در زمانی که بدن آن ها خشک می  شود؛ 
»تبدیل شدن ماهی به انسان«، یعنی همان ایدۀ   خیالی که 

در ابتدا پیرامون آن بحث کردیم، درست در جایی از فیلم  نامه 
قرار داده شده است که بتواند مخاطبان را برای تماشای 
چنین انیمیشنی که پر از حس وحال خوب است، همراه 
خود سازد. حضور شخصیت »آلبرتو« در کنار »لوکا«، به خلق 
موقعیت  های جدید و تجربه مشترک برای ورود به دنیای 
انسان  ها، کمک کرده و ایجاد دوستی میان این دو شخصیت 
از اجزای اساسیِ داستان به شمار می  رود. تشویق آلبرتو برای 
بیرون آمدن لوکا از آب دریا و انتقال تجربه  های کوچک و 
خنده  دارش به او را می  توان مهم  ترین وظیفۀ این شخصیت 
در دل داستان فرض نمود. این فیلم در مجموع قصد دارد تا 
چالشی را در دنیای انسان  ها به وجود آورد و تقابلِ به وجود 
آمده توسط انسان با »محیط زیست« را که مولود مدرنیته 
است، مورد نکوهش قرار دهد. در همین راستا، داستان خود 
را پیرامون چنین موضوعی برپا کرده و با بیان کودکانه اش 
چنین حس وحالی که امروزه با آن سروکار داریم را بازگو 

می  سازد. در این میان، لحن طنزگونه و ماجراجویانۀ فیلم را 
نمی  توان نادیده گرفت. طنزی که در جای  جای داستان باعث 
عدم تنزل شور و هیجان ماجرا می  گردد. این چاشنی طنز، 
نه از حد و اندازۀ خود بیرون می  زند و نه باعث منحرف شدن 
مسیر فیلم به سمت وسویی دیگر می  شود. علاوه  بر این، وجود 
چنین لحنی، منجر به تقویت شخصیت  پردازی برای لوکا، 
افراد خانواده  اش، جولیا و اهالی روستای ساحلی می  گردد. 
به عنوان مثال اعمالی که پدر و مادر لوکا در هنگام جست وجو 
برای یافتن او از خود بروز می  دهند، تماماً وابسته به چنین 
لحنی هستند و در مدیوم طنز شکل گرفته  اند. و یا ماجرای 
خیس شدن ناگهانی بدن لوکا و آلبرتو و ترس از لو رفتن 
باطنی که دارند، فرارهای مادربزرگ برای رفتن و سرک کشیدن 
به شهر به دور از چشم افراد خانواده  اش، شکست تیم حریف 
در مسابقات روستا و حواشی جالب آن، همه و همه به نوعی 
از لحن طنزگونۀ فیلم برمی  خیزند. در این میان، آرزوی خیالیِ 

دو شخصیت که در ادامه به واقعیت تبدیل می  گردد را نیز 
نباید نادیده گرفت. آرزوی دست یافتن به »موتور وسپا« و 
رانندگی با آن، باعث تصمیم برای سفرشان به سوی شهر و 
رخ دادن ماجراهای گوناگون برایشان می گردد. آرزویی که تا 
حد زیادی شبیه به رؤیاهای دوران کودکی   است و همین امر 
موجب پیوند این انیمیشن با کودکان و آن دسته از افرادی 

که طعم چنین رؤیاهایی را تجربه کرده اند، می  گردد. 
فیلم  نامۀ لوکا اگرچه از منظر داستانی، پیوستگی لازم را دارد 
و از لحاظ نگارشی دراماتیک، موفق بوده است اما ایراداتی 
جزئی -و نه اساسی- را می  توان در درونش پیدا کرد. فیلم 
لوکا از حیث خلق ارتباط میان شخصیت  هایش تک  بعدی 
عمل می  کند. در ابتدا پیوند محکمی برای شخصیت اصلی 
با آلبرتو و جولیا برقرار ساخته و از طرفی، عکس این قضیه 
را بدرستی در ارتباط با شخصیت منفی داستان یعنی ارکوله 
پیاده می  سازد. اما در مواجه با سایر شخصیت  های مکمل از 
قبیل پدر و مادر لوکا، که در جایگاهی که برایشان در داستان 
تعبیه شده است از اهمیت بالایی برخوردار هستند، ضعیف 
عمل می  کند. گویی چنین افرادی از همان ابتدای داستان 
ارتباطشان با »لوکا« چندان استحکام ندارد و از میانه به بعد 
در دل داستان رها شده  اند و تا لحظۀ ورودشان به روستا برای 
خبردارشدن از اوضاع فرزندشانْ اطلاع چندانی از آن ها نداریم. 
با تمام این تفاسیر اما، ضعفی که انیمیشن لوکا در قلمرو 
پایان  بندی  بشدت ضربه می  خورد،  آن  از  فیلم  نامه  نگارش 
بی  پایه و اساس آن است. این شکل از به اتمام رساندن داستان، 
آن هم داستانی که شروع خوبی داشته است و در ادامه روند 
موفقی را برای بازگوسازی قصه اش در پی گرفته است، بیشتر 
شبیه به از سر بازکردن موضوعی می  ماند. درست در پردۀ سوم 
که زمان نتیجه  گیری و به ثمرنشاندن داده  های قبلی است، 
پایان تمامی داستان  های فیلم به شکلی باورنکردنی آن هم در 
مدت زمانی فشرده، بیان می  شوند. باتوجه به طولانی شدن پردۀ 
اول و دوم و گنجاندن داستان  های فرعی زیاد در این دو بخش 
از فیلم  نامه، چنین روندی برای پایان  بندی دور از انتظار نبود اما 
نتیجۀ چنین رویکردی، نوعی از پرگویی است که به اتمام پر 
زرق و برق فیلم ختم می  گردد. اما با این حال، برگزیدن پایانی 
خوش برای داستان لوکا و دوستانش، تا حد زیادی چنین 
ضعفی را می  پوشاند و باعث خرسندی و رضایت  مندی مخاطب 

نسبت به تماشای این انیمیشن می  گردد.

نگاهی به انیمیشن »لوکا«؛

تقابل و تعامل با هیولاهای دریایی

دست به نقد

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۱۷۵۵ مورخ 1402/06/04 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای اکبر شاکر بشناسنامه شماره ۹۰۹ صادره از نیر فرزند اقامعلی در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن 
به مساحت ۱۲۱ متر مربع مفروز از پلاک شماره ۴۸۹ فرعی از ۱۴۴ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقایان فرهاد 
شاکر و قنبرعلی کمالی دهقان و با مالکیت مالک اولیه آقای رجبعلی کمالی دهقان تایید مینماید لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/11
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه3کرج

شناسه آگهی: 1556080

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه ۳ کرج)نوبت اول(

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۱۷۵۱ مورخ 1402/06/02 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای رسول سرابی بشناسنامه شماره ۴۷۵ صادره از چاراویماق فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
در آن به مساحت ۱۲۰ متر مربع مفروز از پلاک شماره ۶۶۲ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای امان 
اله ترابی که خود مالک اولیه میباشد تایید مینماید لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/11
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه3کرج

شناسه آگهی: 1557807

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه ۳ کرج)نوبت دوم(

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۱۹۲۸ مورخ 1402/06/18 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای مجید پرویزی بشناسنامه شماره ۱۱۴۰ صادره از سنقر فرزند امین اله در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
در آن به مساحت ۱۵۵۰ متر مربع مفروز از پلاک شماره ۳۴ فرعی از ۱۴۱ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای بیت 
اله محی الدین انواری و با مالکیت مالک اولیه آقای عبدالحسین کمالزاده تایید مینماید لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/12
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه3کرج

شناسه آگهی: 1565963

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه3 کرج)نوبت اول(

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۱۸۷۵ مورخ 1402/06/13 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای حسن سروری بشناسنامه شماره ۱۳۹۹ صادره از تهران فرزند علی در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی در آن به مساحت 100/65 متر مربع مفروز از پلاک شماره ۴۴۷ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با 
خریداری از خانم پری سواری و با مالکیت مالک اولیه آقای محمد علی مشهدی تایید مینماید لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/12
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه3کرج

شناسه آگهی: 1566655

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه3 کرج)نوبت اول(

علی امیرسیافی
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آخرین وضعیت بیرانوند برای بازی با النصر و رونالدو
پرسپولیس در حالی سه شنبه شب مقابل النصر عربستان قرار می گیرد که علیرضا بیرانوند به دلیل مصدومیت هنوز نتوانسته به 
تمرینات گروهی برگردد. گفته می شود قرار است آخرین وضعیت بیرانوند در تمرین روز دوشنبه بررسی شود و اگر او در انجام 

تست های مخصوص دردی در کشاله اش نداشته باشد آن وقت در تمرین آخر تیمش شرکت می کند.

در حالی که تیم ملی فوتبال امید ایران بار دیگر از 
راهیابی به مسابقات المپیک بازماند و در حالی که 
تکمیل  برای  خود  نهایی  تکلیف  تیم  این  سرمربی 
لیست نهایی تیمش در بازی های آسیایی را نمی داند 
و احتمالا با تدارکی ضعیف به مصاف رقبای آسیایی 
فوتبال  فدراسیون  انضباطی  کمیته  رفت،  خواهند 
ایران باشگاه سپاهان را  به دلیل نقض دستورالعمل 
سقف بودجه به کسر چهار امتیاز و پرداخت جریمه 
نقدی محکوم کرد تا صرفا یک جابجایی کوچک در 
صدر جدول اتفاق بیفتد و احتمالا همه چیز به روال 

عادی خود برگردد. 

به گزارش »دنیای هوادار«؛ جالب اینکه پرونده چند 
باشگاه دیگر نیز روی میز کمیته انضباطی قرار گرفته 
ایران  است و شاید احکامی دیگر در پرونده فوتبال 
صادر شود. اما آنچه هرگز مورد توجه و التفات قرار 
نگرفته اصل و اساسی است که در زیر مجموعه آن 
تمام آیتم های موفقیت پیشبینی شده و احتیاج به 
صدور بخشنامه های غالبا سلیقه ای و غیر قابل اجرا 
نیست. در این شماره نگاه متفاوتی به مقوله سقف 

بودجه خواهیم داشت:

محدودیت یا معذوریت
جلسه نهایی کارگروه سازماندهی نقل وانتقالات در 
تاریخ دهم خرداد ۱۴۰۲ با حضور اعضای این کارگروه، 
ذی ربط  نهادهای  و  اقتصادی  و  حقوقی  مشاوران 
دستورالعمل  و  شد  تشکیل  لیگ  سازمان  محل  در 
حاضر  باشگاه های  به  نامه ای  طی  بودجه  سقف 
ایران  فوتبال  برتر  لیگ  دوره  سومین  و  بیست  در 
در  بودجه  سقف  دستورالعمل  این  در  گردید؛  ابلاغ 
مربیان،  بازیکنان،  الزحمه  حق  پرداخت  خصوص 
کارگروه  توسط  پشتیبانی  و  مدیریتی  پزشکی،  کادر 
سازماندهی نقل و انتقالات با بهره گیری از مشاروان 
نیز  الزاماتی  و  تعیین  ربط  ذی  مراجع  و  اقتصادی 
و  مالی  برآن مرتبط گردید. هرچند کنترل وضعیت 
اقتصادی باشگاه های ایران که هرگز درآمدزا نیستند 
و در انتهای هر فصل بدهی های کلانی را در بیلان 
کاری و اقتصادی خود برجا می گذارند، امری ضروری 
جامع  اول  نگاه  در  که  دستورالعمل  این  اما   است 
نیز  آن  اجرایی  ضمانت  و  می رسد  نظر  به  کامل  و 
تامین گردیده بیشتر از آنکه با اعمال محدودیت های 
قانونی نظم و برنامه باشگاه ها را رقم بزند، تبدیل به 
گذشته  همچون  که  گردیده  اجباری  معذوریت های 
را  قانون  زدن  دور  تعبیری  به  یا  و  تخلف  مقدمات 
فراهم کرده است. معذوریت هایی که تعداد زیادی از 
بازیکنان را بلاتکلیف کرده و باشگاه های ایران را در 
جریان مخربی وارد نموده که نتایج آن از همین ابتدا 

نمایان گردیده است.  

باشگاه های بزرگ و مشکلات
اگر بپذیریم که مخاطب اصلی فوتبال مردم هستند و 
اگر به این قاعده اعتقاد داشته باشیم که باشگاه های 
بزرگ پایگاه مردمی دارند، در خصوص مدیریت آنان 

در  مقوله  این  داد.  به خرج  بیشتری  باید وسواسی 
مورد باشگاه های بزرگ ایران که عموما دولتی اداره 
با  ایجاد کرده است.  را  می شوند، حساسیت ویژه ای 
این وصف رصد مشکلات عدیده اقتصادی و مدیریتی 
و  استقلال، پرسپولیس، سپاهان  باشگاه هایی چون 
تراکتور که جمعیت عظیمی از هواداران ایران را به 
خود اختصاص داده اند، لازم و ضروری به نظر می رسد. 
این درحالی است تصویب چنین دستورالعمل هایی 
اما صرفا  بسیار صادر شده   بررسی های  از  که پس 
به عنوان مُسکنی زودگذر عمل خواهد کرد و تبعات 
ریز و درشتی را در پی خواهد داشت، صرفا مشکل 
دیگری بر مشکلات عدیده آنان اضافه کرده و هزارتوی 

مصائب آنان را پیچیده تر خواهد کرد.   

عدم تعریف بودجه
باید  ابتدا  می شود  بودجه  سقف  از  صحبت  وقتی 
بودجه و منابع آن تعریف گردد. براستی منابع بودجه 
باشگاه هایی چون سرخابی های پایتخت کدام است؟ 
این دو باشگاه به هر میزانی که هزینه کنند، تناسبی 
حق  ندارند.  خود  ناپایدار  و  نشده  تعریف  بودجه  با 
بخش تلویزیونی، فروش پیراهن و تبلیغاتی میدانی، 
به  مربوط  درآمدهای  و  نداشته  مشخصی  وضعیت 
فروش سهام کافی نیست و اینکه کارگزاران مقطعی 
قادرنیستند در بلند مدت به این دوباشگاه ثبات مالی 
درستی ببخشند. با این وضعیت میزان و سقف بودجه 
چه تفاوتی می تواند ایجاد نماید؟ باید پرسید در حال 
و  بهتر شده  ایران  بزرگ  باشگاه  دو  حاضر وضعیت 
در مسیر بهبود وترقی قرار گرفته  است؟ پرسپولیس 
مقدار  همین  با  آسیایی  حریفان  با  رویارویی  برای 
بودجه تجهیز خواهد شد؟ استقلال برای بازگشت به 
با وضعیت موجود موفق خواهد  قاره ای  رقابت های 
بود؟ سپاهان با کسر چهار امتیاز و احتمالا تعدیل  
قراردادهای خود تبدیل به غول بزرگ آسیا خواهد شد؟ 
بودجه در اقتصاد این باشگاه ها به خصوص استقلال 
و پرسپولیس یک عدد تقریبی و بلا استفاده ای است 
که می تواند به طرق مختلف تغییر کند و در نهایت 

تبدیل به بدهی گردد.

قانون گذار و سلایق
به  ورزش  حوزه  در  قانون گذار  بحال   تا  گذشته  از 
کرده  اعمال  را  خود  سلایق  صرفا  فوتبال  خصوص 
سقف  و  خارجی  دروازبان  جذب  منع  قانون  است. 
قرارداد بازیکنان و همین دستورالعمل سقف بودجه 
و  شور  به  هرچند  که  است  سلایقی  دست  آن  از 
به  پرداختن  راستای  در  اما  شده   گذاشته  مشورت 
زیر ساخت های ضروری نبوده است. قنبرزاده در مورد  
آیین  این  است:  گفته  انتقالات  و  نقل  نامه  آیین 
نامه موافقان و مخالفان زیادی داشته اما درخواست 
دوستان بود که شفاف سازی شود. شعاری را برای 
اجرای این قانون گذاشتیم تحت عنوان »برای اجرای 
را  فدراسیون  بودجه،  و سقف  قرارداد  بر  ناظر  قانون 
امتحان نکنید« چون تمام مسائلش برای اجرای این 
پروژه سنجیده شده، بدون اینکه جنبه رسانه ای داشته 
باشد بیش از پنج ماه کار شد و اطلاعات جامعی اخذ 
گردید و اینطور نیست که یک شبه اتفاق افتاده باشد. 
باید پرسید نظر مخالفان این طرح چه بوده است؟ آیا 
راهکاری دیگری را پیشنهاد داده اند؟ و اینکه شرایط 
اینکه  آیا  و  این طرح چگونه پیشبینی شده  اجرای 
کارگروه چه تصوری از بودجه احتمالی باشگاه ها که 

غالبا با نوسان بالایی مواجه می باشد، داشته است؟ 

در مسیر قانون  
قدر مسلم اینکه برای اجرای قانون باید مقدمات آن 
داده شود.  آموزش  آن  فرهنگ  تعبیری  به  و  فراهم 
این در حالی است که تمام سعی و تلاش باشگاه ها 
تامین  ابتدا  است؛  گردیده  موضوع  دو  به  معطوف 
دوم  و  است  زودگذر  یا  و  محدود  که  بودجه  منابع 
تناسب آن با سقف بودجه ای که گاهی با شرایط آنان 
خوانایی ندارد. یقینا هشتاد درصد باشگاه های شاغل 
در لیگ برتر توان رسیدن به سقف بودجه را ندارند و 
آنان صورت نخواهد گرفت.  از جانب  قاعدتا تخلفی 
چند باشگاه دیگر که می توان آنان را مدعیان جدی 
قهرمانی بدانیم نیز به  دلایلی چون فشار هوادار و یا 
تلاش مدیرعامل برای حفظ صندلی مدیریت، در مسیر 
قانون قرار نگرفته و بدنبال راهکارهای دیگر هستند. 

در این وضعیت که سالانه یک قانون جدید به قوانین 
قبل اضافه می شود، باید انتظار موفقیت فوتبال ایران 

داشته باشیم؟

تلاش برای هیچ
متولیان فوتبال تمام تلاش خود را برای برون رفت 
فوتبال ایران از وضعیت موجود انجام داده اند و سعی 
کرده اند با آزمون و خطاهای مختلف به راهکار اصلی 
برسند. این بدان معنی است که نباید در کوتاه مدت 
به بهبودی اوضاع امیدوار بود. در حقیقت باشگاه های 
موجود و مدیرانی که به سرعت تغییر می کنند، تلاش 
برای هیچ را در دستور کار خود قرار داده اند. جالب 
مدیرعاملش  که  استقلال  چون  باشگاهی  که  است 
داخل  بودجه  سقف  دستورالعمل  رعایت  علت  به 
تنش های ریز ودرستی با کادر فنی، بازیکنان و حتی 
هواداران شده  نیز مرتکب تخلفاتی در این خصوص 
باشگاه  تمرکز  صد  در  نود  عبارتی  به  است.  گردیده 
متمرکز این موضوع شده و دست آخر نه بازیکن و نه 
مربی و نه باشگاه از موضع خود خارج نشده و احتمالا 

با چند تبصره همه چیز منتفی خواهد شد. 

هرج و مرج اقتصادی
آن طرف همه قضایای مربوط به فوتبال هرج و مرج  
اقتصادی است که اگر توسط مراجع ذی ربط بررسی و 
مرتفع نگردد، وضع قوانین و صدور دستورالعمل های 
گوناگون قادر نیست مشکلی را حل نماید. مواردی چون 
مشکلات  مشکوک،   قراردادهای  تبانی،  بندی،  شرط    
مربوط به داوری   در فوتبال ایران آشکار تر از گذشته شده 
و بی پرواتر انجام می گردد. جریانات پنهان وآشکاری 
که در محافل و خبرگزاری ها بدان اشاره شده و گاهی 
به  می گردد.  قانون  اعمال  و  بررسی  گاهی  و  تکذیب 
اقتصادی  پایدار  شرایط  ایجاد  برای  گفت  باید  جرات 
که در آن درآمدها مشخص و میزان هزینه ها توسط 
باشگاه ها کنترل می شود، باید به هرج و مرج اقتصادی 

درفوتبال به هر طریق ممکن پایان داد.

راهکار ویژه
ترکیه  چون  کشورهایی  از  راهکارالگوبرداری  اولین 
در  خصوصی سازی  یا  و  خصولتی  یا  دولتی  است. 
قالب ورود به بورس و فرابورس به تمامی مدیریت 
دولتی فوتبال را به اشکال گوناگون به ذهن متبادر 
می کند. هراندازه نیز در این خصوص برنامه ریزی و 
کارگروه تشکیل شود و هر اندازه که توسط نهادهای 
نظارتی کنترل گردد، به علت همان دولتی بودن و 
تغییرات دوره ای در دولت ها ممکن است در مسیر 
آن  از  متضادی  تعابیر  و  قرارگرفته  مختلف  سلایق 
بشود. باشگاه ها اگر در یک برنامه جامع و با اعطای 
قرار  بخش خصوص  مالکیت  در  ضروری  مجوزهای 
در  قادرند  گردد،  اخذ  لازم  ضمانت های  و  بگیرند  
را  خود  انباشته  بدهی های  مدت  کوتاه  زمانی  بازه 
تسویه کنند و در بازه زمانی بلند مدت به بنگاه های 
اقتصادی قوی تبدیل شوند. در این پرسه احتیاجی 
سازمان  بلکه  نیست  بودجه  سقف  دستورالعمل  به 
بودجه  سقف  مالی،  توان  برحسب  آنان  اقتصادی 
تعبیری  به  تا  می نماید  کنترل  و  تعیین  را  باشگاه 
فیرپلی مالی بهبود سلامت مالی باشگاه های فوتبال 

به بهترین نحوه ممکن اعمال گردد. 

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

سقف بودجه، سقفی که قراردادی است

ه
گ

دیدکا

حسن صانعی پور

الرائد  برابر  بریده  عبدالله شهر  ورزشگاه ملک  در  النصر 
قرار گرفت و موفق شد با حمایت هوادارانش در زمین 
حریف با نتیجه سه بر یک پیروز شود و موقتا در رده 
پنجم قرار بگیرد. لوئیس  کاسترو سرمربی النصر در ترکیب 
ابتدایی خود ۶ بازیکن خارجی )رونالدو، مانه، اوتاویو، 
لاپورت، تلس، بروزوویچ( قرار داد و از ابتدای نیمه دوم 
نیز اندرسون تالیسکا را به میدان آورد تا شرایط همه را 
بسنجد. فوفانا هافبک ساحل عاجی در لیست تیمش قرار 

نداشت و شانسی برای حضور در دیدار مقابل پرسپولیس 
ندارد. بازیکنانی که حضورشان در دیدار مقابل پرسپولیس 
قطعی است، در نبرد برابر الرائد آمادگی خودشان را نشان 
دادند. نواف العقیدی به طور قطع درون دروازه می ایستد، 
سلطان الغنام که در این بازی دو پاس گل داد نیز مدافع 
راست النصر مقابل پرسپولیس خواهد بود. زوج لاپورت در 
قلب خط دفاعی از بین علی لاجامی، محمد آل فتیل و 
عبدالله العمری انتخاب می شود که شانس آل فتیل بیش 

از بقیه است و دیدار شب گذشته را استراحت کرده است. 
در سمت چپ سرمربی النصر اگر بخواهد از الکس تلس 
استفاده کند، یک سهمیه اش کم خواهد شد و در غیر این 
صورت باید به محمد قاسم اعتماد کند که در دیدار دیشب 
۵ دقیقه به میدان رفت تا کمی در شرایط مسابقه قرار 
بگیرد. زوج بروزوویچ و عبدالله الخیبری به عنوان هافبک 
دفاعی تلاش می کنند، عبدالرحمن غریب و سادیو مانه 
دو وینگر النصر خواهند بود و مهاجم این تیم نیز رونالدو 

احتمالا  که  ستاره ای  سه  است، 
انتخابشان  برای  پرتغالی  سرمربی 

شکی نداشته باشد. در پست هافبک 
و  تالیسکا  اوتاویو،  بین  نبرد  نیز  نفوذی 

عبدالمجید الصلیهم خواهد بود و احتمالا با 
توجه به دیدار در تهران و سختی مسابقه 
الصلیهم در لیست قرار بگیرد تا الکس 

تلس به عنوان مدافع چپ بازی کند.

ترکیب النصر مقابل پرسپولیس لو رفت
درحاشیه
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عارف غلامی - امید حامدی فر؛ یکی به استقلال برمی گردد
 در حال حاضر لیست استقلال یک جای خالی دارد که قرار بود با جذب هافبک خارجی پر شود اما به دلیل سخت بودن 
جذب بازیکن خارجی در مقطع فعلی، ظاهرا جواد نکونام از این تصمیم منصرف شده است. طبق شنیده ها جواد نکونام 

قصد دارد از میان امید حامدی فر و عارف غلامی یکی را به استقلال برگرداند تا به این شکل لیست آبی ها پرشود.

تردید ناگلزمان در مورد 
پذیرفتن هدایت آلمان

  فدراســیون فوتبال آلمان این طور فکر می 
کند که یولیان ناگلزمان هنوز در مورد پذیرفتن 
هدایت تیم ملی این کشور تردید دارد. سرمربی 
سابق بایرن مونیخ البته این را هم می داند که 
هدایت آلمان در تورنمنتــی که میزبان آن به 
حساب می آید، فرصتی است که تنها یک بار 
در زندگــی پیش می آید. با این حال ناگلزمان 
هنوز نمی داند که تصمیم درست در این لحظه 
چیست. فدراسیون فوتبال آلمان در نظر دارد که 
یک قرارداد سه ساله به ناگلزمان پیشنهاد کند و 
این یعنی اگر این سرمربی جوان این پیشنهاد را 
بپذیرد، باید چند فصل دیگر از فوتبال باشگاهی 

دور بماند.

مارتینز: لیونل مسی برنده 
توپ طلا خواهد شد

 مارتینــز پــس از نقش کلیــدی خود در 
قهرمانی آرژانتین در جام جهانی ۲۰۲۲، نامزد 
دریافــت توپ طلا شــده اما ایــن دروازه بان 
آرژانتینی باور دارد که مسی به دلیل کاپیتانی 
آرژانتین و فتح جام جهانی مطمئنا این جایزه 
را دریافت خواهد کرد. تنها ارلینگ هالند که 
فصل گذشته با منچسترسیتی فاتح سه گانه 
شد و ۵۲ گل در تمامی رقابت ها به ثمر رساند، 
رقیب فوق ستاره آرژانتینی محسوب می شود 
اما دروازه بان آرژانتین شانس لیونل مسی را 
بیشــتر می داند. مارتینز گفت: ما می دانیم 
چه کسی برنده توپ طلا می شود: هم تیمی 
من، مسی. من فقط به حضور در آنجا افتخار 

می کنم.

تاثیر مستقیم رونالدو روی 
12 گل تنها در 6 بازی!

  در دیــداری از هفته ششــم رقابت های لیگ 
حرفه ای عربســتان فصــل ۲4/۲۰۲۳، النصر با 
نتیجه ۳-1 برابر الرائد به پیروزی رســید و خود را 
به رتبه پنجم جدول رســاند. کریستیانو رونالدو 
در ایــن بازی نیز درخشــان ظاهر شــد و یکی از 
گل های تیمش را به ثمر رســاند تا به روند فوق 
العاده خود در فصل جدید ادامه داده باشــد. این 
فوق ســتاره ۳8 ساله طی ۶ بازی ای که در تمام 
رقابت هــای این فصل برای النصــر انجام داده، 
آمار 7 گل و ۵ پاس گل را به ثبت رســانده است 
تــا به طور میانگین در هر مســابقه روی دو گل 
تاثیر مستقیم داشته باشد! گفتنی است رونالدو 
و یارانش ســه شنبه شب در ورزشــگاه آزادی به 

مصاف پرسپولیس ایران خواهند رفت.

میلنر، رکورددار پیروزی 
برابر منچستریونایتد

  جیمز میلنر ۳7 ســاله کــه در نقل و 

انتقالات تابســتانی به صورت آزاد راهی 
برایتون شد، در جدال تیمش با شیاطین 
ســرخ 1۳ دقیقه فرصت بــازی پیدا کرد 
و همیــن زمان کوتاه کافــی بود تا چند 
رکــورد ویــژه و منحصر به فرد بــه نام او 
نوشته شود. در بین تمام بازیکنان تاریخ 
لیگ برتر، میلنر با 11 برد بیشترین تعداد 
پیروزی برابر منچستریونایتد در این رقابت 
هــا را در کارنامه خــود ثبت نمود، میلنر 
همچنین رکورد بیشترین پیروزی خارج 
از خانه برابر شیاطین سرخ )۶ پیروزی( را 

از آن خود کرد.

دزربی و برد مقابل یونایتد 
با ترکیب 17 میلیون پوندی

 برایتــون و روبرتــو دزربــی در حالــی مقابل 
منچســتریونایتد قرار گرفتند که بــرای ترکیب 
ابتدایی خود تنها 17 میلیــون پوند هزینه کرده 
بودنــد. به عبارتی یک چهارم هزینه ســانچو که 
اکنون با تیم زیر 18 ســاله های منچستریونایتد 
تمرین می کند. پرویس استوپینیان، سولی مارچ 
و خولیو انسیسو در ترکیب مرغان دریایی حضور 
نداشــتند و بن گیلمور و ایوان فرگوسن نیز بازی 
را از روی نیمکــت آغاز کردند. در ســمت مقابل، 
منچســتریونایتد با 991.7 میلیــون پوند هزینه 
روی کل ترکیب تیمش، بیشترین هزینه نقل و 

انتقالات را به نام خود ثبت کرده است. 

تورام دومین گلزن فرانسوی 
اینتر در دلامادونینا

 اینتر و میلان در هفته چهارم فصل ۲۰۲۳-۲4 
سری آ در دربی دلامادونینا به مصاف هم رفته 
اند. این بازی در حالی با نتیجه ۲-1 تا زمان ثبت 
این خبر دنبال می شود که مارکوس تورام موفق 
به زدن گل دوم اینتر به شــکلی زیبا شــد. این 
مهاجم با این گل به دومین بازیکن فرانســوی 
تاریخ اینتر تبدیل شــد که در دربی دلامادونینا 
گلزنی می کند. پیــش از مارکوس تورام، یوری 
ژورکائف در فصل 97-199۶ موفق به زدن دو گل 
مقابل میلان شده بود. همچنین مارکوس تورام 
با این گل، 7۶1۵ روز پس از پدرش لیلیان موفق 

به گلزنی مقابل میلان شد.

طلسم لیونل مسی در 
بارسلونا باطل شد

  بارســلونا بلاخره با ضربه آزاد به گل رســید. 
برای اولین بار از زمان لیونل مســی، بارســلونا 
موفق شد در جریان یک بازی لالیگا به وسیله 
ضربه ایســتگاهی بــه گل برســد. بلوگرانا در 
دیداری مهیج، با نتیجه ۵-۰ مقابل رئال بتیس 
برد شــیرینی را به دست آورد. در این بازی فران 
تورس در دقیقه ۶۲ از روی ضربه ایســتگاهی 
گلزنی کرد تا بارسلونا بلاخره برای اولین بار از مِی 
۲۰۲1 و گلزنی لیونل مسی مقابل والنسیا به این 
مهم دست یابد. دو سال و 4 ماه و 14 روز پس 
از لیونل مسی، بارسلونا اکنون بازیکنی دارد که 
می تواند از روی ضربات ایستگاهی گلزنی کند.

ستاره اشتوتگارت رقیب 
جدی کین برای آقای گلی

 ســرو گیراسی کسی اســت که در حال حاضر 
خــودش را به عنوان جدی ترین رقیب هری کین 
برای آقای گلی بوندسلیگا مطرح کرده است. این 
مهاجم ۲7 ساله گینه ای که این فصل ستاره بی 
چون و چرای اشــتوتگارت اســت، در حال حاضر 
پس از انجام تنها 4 بازی موفق شــده 8 بار دروازه 
حریفــان تیمش را باز کند، 8 گلی که هت تریک 
روز گذشته مقابل ماینتس هم بخشی از آن است. 
بیش از ۵۰ سال بود که هیچ بازیکنی شروعی به 
خوبی سرو گیراسی در بوندسلیگا تجربه نکرده بود، 
این حقیقت شامل بزرگانی مانند گرد مولر و روبرت 

لواندوفسکی هم می شود.
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